
UCHWAŁA NR XLII/319/2014
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 25 września 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Bestwina

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej oraz po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych zgodnie z uchwałą Nr XXIV/179/2012 Rady Gminy Bestwina z dnia 25 października 
2012r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Bestwina,

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bestwina stanowiący załącznik Nr 1 do 
uchwały NR XXV/189/2012 Rady Gminy Bestwina z dnia 13 grudnia 2012r. w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Bestwina (Dz. U. Woj. Śląskiego
z 2013r. poz. 59) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) właściwym przedsiębiorcy – rozumie się przez to przedsiębiorcę prowadzącego działalność na podstawie 
wpisu do rejestru działalności regulowanej zgodnie z art. 9c ustawy, który na podstawie art. 6d ust. 1 ustawy, 
wybrany został w drodze przetargu i zawarł z Gminą Bestwina umowę na odbieranie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości bądź posiadającego na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy odpowiednie zezwolenie 
wydane przez Wójta Gminy Bestwina.”;

2) w §7 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) pojemniki z tworzywa sztucznego lub metalowe o pojemności minimalnej 0,06 m3 (60 litrów),”;

3) w § 8 ust. 4:

a) pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) odpady budowlane i rozbiórkowe inne niż gruz ceglany i betonowy,”,

b) dodaje się pkt 9 w brzmieniu:

„9) gruz ceglany i betonowy.”;

4) w § 10 ust. 1 w pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i po nim dodaje się pkt 5, pkt 6 i pkt 7
w brzmieniu:

„5) dla przychodni i gabinetów lekarskich -15 litrów na każdą osobę wykonującą pracę jednak nie mniej niż 
110 litrów na punkt,”;

„6) dom opieki, pensjonat, inna placówka noclegowa- 20 litrów na 1 łóżko, jednak nie mniej niż 110 litrów 
na punkt,”;

„7) obiekty sportowe- 1 litr na 1 osobę korzystającą z obiektu, jednak nie mniej niż 110 litrów”;

„8) cmentarze 5 litrów na każde 10 miejsc pochówku, jednak nie mniej niż 240 litrów.”;

5) po § 10 dodaje się §10a w brzmieniu:

„Pojemność i ilość pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala właściciel tej 
nieruchomości, z uwzględnieniem norm wymienionych w § 9 ust. 1 – dla części nieruchomości zamieszkałej 
oraz § 10 ust. 1 – dla części nieruchomości niezamieszkałej.”;

Id: 7F600AE0-F1F1-481F-8FDF-3EB5FEABDDBD. Podpisany Strona 1



6) w § 11 ust. 3:

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) popiół – odbierany z nieruchomości przez właściwego przedsiębiorcę,”,

b) skreśla się pkt 4,

c) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) meble i inne odpady wielkogabarytowe – dostarczane przez właściciela nieruchomości do punktów 
selektywnej zbiórki”,

d) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – przekazywane przez właściciela nieruchomości sprzedawcom 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego lub dostarczany przez właściciela nieruchomości do punktów 
selektywnej zbiórki,”,

e) pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12) odpady budowlane i rozbiórkowe inne niż gruz ceglany i betonowy oraz selektywnie zebrany gruz 
ceglany i betonowy – przekazywane właściwemu przedsiębiorcy w terminie i na zasadach z nim 
uzgodnionych.”;

7) skreśla się §12.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015r.

 

 Przewodniczący Rady

Jerzy Zużałek

Id: 7F600AE0-F1F1-481F-8FDF-3EB5FEABDDBD. Podpisany Strona 2




